24 марта 2005 года
	N 11-2/4

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

О СОЗДАНИИ КОМИССИИ ПО ЕДИНОМУ НАЛОГУ НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД

ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. Решений Собрания представителей г. Кузнецка
от 23.11.2006 N 231-42/4, от 20.09.2007 N 102-58/4,
от 29.11.2007 N 147-62/4, от 25.06.2009 N 59-5/5,
от 28.01.2010 N 4-16/5, от 26.05.2011 N 48-39/5,
от 25.10.2012 N 110-56/5, от 14.10.2014 N 18-2/6,
от 26.11.2015 N 128-18/6, от 11.10.2016 N 83-30/6,
от 26.10.2017 N 113-49/6, от 23.11.2017 N 123-50/6)

В целях подготовки предложений, касающихся определения порядка введения единого налога на вмененный доход для определенных видов деятельности на территории города Кузнецка, значений корректирующего коэффициента К-2 базовой доходности, и руководствуясь главой 26 Налогового кодекса РФ, ст. 18 Устава города Кузнецка Пензенской области, Собрание представителей города Кузнецка решило:

1. Создать постоянно действующую комиссию по единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности и утвердить ее состав согласно приложению N 1.

2. Утвердить Положение о комиссии по единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности согласно приложению N 2.

2. Признать утратившим силу Решение Кузнецкого городского Собрания представителей от 25.03.2004 N 14 "О создании постоянно действующей комиссии по подготовке предложений, касающихся корректировки единого налога на вмененный доход для определенных видов деятельности".

3. Опубликовать настоящее Решение в газете "Кузнецкий рабочий".

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации города Кузнецка Шабакаева Р.И.

(п. 4 в ред. Решения Собрания представителей г. Кузнецка от 23.11.2017 N 123-50/6)

Глава города Кузнецка

В.В.КОСТИН

24.03.2005

Приложение N 1

к Решению

Собрания представителей

города Кузнецка

от 24 марта 2005 г. N 11-2/4

СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ЕДИНОМУ НАЛОГУ НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ

ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. Решения Собрания представителей г. Кузнецка
от 23.11.2017 N 123-50/6)

Председатель комиссии:

Шабакаев Р.И. - заместитель главы администрации города Кузнецка;

Заместитель председателя комиссии:

Бахтуева Е.Н. - начальник отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка;

Секретарь комиссии:

Власова Н.В. - ведущий специалист отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка;

Члены комиссии:

Байгин А.С. - руководитель Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы N 1 по Пензенской области (по согласованию);

Тарасов А.В. - заместитель председателя Собрания представителей города Кузнецка

Дерябина Г.П. - депутат Собрания представителей города Кузнецка;

Кириллов С.В. - депутат Собрания представителей города Кузнецка;

Лаптев С.И. - депутат Собрания представителей города Кузнецка;

Филимонов В.А. - депутат Собрания представителей города Кузнецка;

Фролов И.Б. - начальник управления финансов города Кузнецка;

Никитина Е.К. - начальник отдела доходов управления финансов города Кузнецка;

Яснов С.Ю. - начальник юридического отдела администрации города Кузнецка.

Приложение N 2

к решению

Собрания представителей

города Кузнецка

от 24 марта 2005 г. N 11-2/4

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО ЕДИНОМУ НАЛОГУ НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД

ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. Решений Собрания представителей г. Кузнецка
от 25.10.2012 N 110-56/5, от 14.10.2014 N 18-2/6)

1. Комиссия по единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности (далее - Комиссия) создана для участия в разработке проектов решений Собрания представителей города Кузнецка по проблемам экономической и социальной обоснованности вопросов, связанных с введением в действие на территории города Кузнецка единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности и установлением значений корректирующего коэффициента базовой доходности К-2.

Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с органами местного самоуправления, предприятиями, учреждениями и организациями независимо от организационно-правовой формы и формы собственности, в том числе общественными объединениями предпринимателей.

(в ред. Решения Собрания представителей г. Кузнецка от 25.10.2012 N 110-56/5)

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется законами Российской Федерации, Пензенской области и нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления, а также настоящим Положением.

(в ред. Решения Собрания представителей г. Кузнецка от 25.10.2012 N 110-56/5)

3. Основными задачами Комиссии являются:

- анализ социально-экономических последствий введения единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории города Кузнецка;

- разработка предложений по совершенствованию законодательства города Кузнецка, системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности;

- организация разъяснительной работы среди налогоплательщиков по порядку расчета единого налога, сроков уплаты, применения тех или иных значений корректирующего коэффициента базовой доходности К-2.

На заседании Комиссии обсуждаются все проекты нормативно-правовых актов органов местного самоуправления, касающиеся применения на территории города системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход.

(в ред. Решения Собрания представителей г. Кузнецка от 25.10.2012 N 110-56/5)

4. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач:

- рассматривает заявления и представленные документы, обосновывающие целесообразность изменения системы налогообложения, методики и установление значений корректирующего коэффициента базовой доходности К-2 по отдельным видам предпринимательской деятельности для оперативной и качественной подготовки проектов решений Собрания представителей и других нормативно-правовых актов;

- запрашивает у органов местного самоуправления, предприятий, учреждений, организаций, общественных объединений и должностных лиц необходимые для ее деятельности документы, материалы и другую информацию.

(в ред. Решения Собрания представителей г. Кузнецка от 25.10.2012 N 110-56/5)

В целях обеспечения работы Комиссии, по ее запросу, органы местного самоуправления, предприятия, учреждения, организации, общественные объединения и должностные лица представляют необходимые документы, материалы и другую информацию.

(в ред. Решения Собрания представителей г. Кузнецка от 25.10.2012 N 110-56/5)

Комиссия рассматривает все обращения предприятий, организаций и граждан об изменении размера единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности и значений корректирующего коэффициента базовой доходности К-2 и принимает решения об обоснованности этих обращений.

5. Состав Комиссии утверждается решением Собрания представителей города Кузнецка.

Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, председательствует на заседаниях, организует ее работу, осуществляет общий контроль за реализацией принятых ею решений.

Во время отсутствия председателя Комиссии (командировка, отпуск, болезнь, прочие обстоятельства) его обязанности выполняет заместитель председателя Комиссии.

Секретарь Комиссии извещает членов Комиссии о месте, дате и времени проведения заседания Комиссии, ведет протокол заседания Комиссии.

(п. 5 в ред. Решения Собрания представителей г. Кузнецка от 14.10.2014 N 18-2/6)

6. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее двух третей членов Комиссии.

7. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании Комиссии и оформляются протоколом, который подписывается председателем Комиссии, а в его отсутствие - заместителем председателя Комиссии, председательствующим на заседании.

При равенстве голосов членов Комиссии голос председательствующего на заседании является решающим.

При необходимости по решениям Комиссии подготавливаются в установленном порядке проекты решений Собрания представителей города Кузнецка.